
ANO XIII NO.1797, TERÇA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2015 | EDIÇÃO DE HOJE - 03 PÁGINAS

O LEGISLATIVO
ÓRGÃO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DE UBERLÂNDIA | MG

LICITAÇÕES
12
12

AVISO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Uberlândia, representada pelo
Departamento de Licitações e Compras e seu Prego-
eiro, torna público para conhecimento dos interessa-
dos que fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 006/2015, Processo nº 020/2015, tipo
MENOR PREÇO GLOBAL.
Objeto: contratação de empresa para prestar servi-
ços de hospedagem, incluso café da manhã, por de-
manda, durante o exercício de 2015.
DATA: 07/04/2015 - Terça-feira.
HORÁRIO: 14:00 h. (Horário de Brasília/DF).
LOCAL DA REUNIÃO: Departamento de Licitações e
Compras.
Endereço: todos os locais constantes neste Aviso lo-
calizam-se na Câmara Municipal de Uberlândia, av.
João Naves de Ávila, 1.617 - Bairro Santa Mônica,
Uberlândia - Minas Gerais.
Informações e obtenção do Edital: Depto. de Lici-
tações e Compras, e-mail compras@camarauberlan
dia.mg.gov.br, sítio eletrônico www.camarauber
landia.mg.gov.br, Link: Transparência; telefones (34)
3239-1137 / 3239-1196 ou 3239-1194, fax: 3239-1133.
Uberlândia, 24 de março de 2015.

Luciano Benati Mendes
Pregoeiro

EXTRATOS
12
12
12

Extrato de Contrato
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
Contratado:  VIDROBEM COMÉRCIO DE VIDROS LTDA-
ME, empresa sediada nesta cidade à Rua Rotary Clu-
be nº21 Bairro Tibery, CEP: 38.405-004,  inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 01.438.617/0001-56.
Espécie: Contrato nº 005/2015.
Fundamento: Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 003/2015 – Processo nº 001/2015 ho-
mologada em 17/03/2015.
Objeto: Prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva (bimestral) e corretiva, por hora trabalhada,
nas portas e janelas de vidro, com fornecimento de
peças, quando necessárias, para a Câmara Municipal
de Uberlândia.
Prazo: Da data da assinatura do contrato até 31/12/2015.
Valor Global: R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais).
Recursos: Ficha 17-01.122.7005.2258-33-90-30-00 –
Material de Consumo – 24 – Material para manuten-
ção de Bens Imóveis – Ficha 21-01-122-7005-2258-
33-90-39-00 – Outros Serviços de Tereiros – Pessoa
Jurídica – 17 – Manutenção e Conservação de bens
móveis de outras naturezas.
Data da Assinatura: 20/03/2015.

Neivaldo de Lima Virgílio
Presidente

William José da Silva
1º Secretário Ordenador de Despesas

PORTARIAS
12
12

PORTARIA 173/15
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 01 de Abril de 2015, no cargo
de provimento em comissão, a pessoa abaixo relacionada, a
ser lotada no gabinete da vereadora Maria Jerônima Carlesso:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 08
Gustavo Souza Ferreira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 23 de Março de 2015.

NEIVALDO DE LIMA VIRGÍLIO
Presidente

PORTARIA 174/15
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 01 de Abril de 2015, do
cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo relacio-
nado, lotado no gabinete do vereador Silésio Miranda Pereira:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 04
Érico Gabriel Silva de Oliveira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 23 de Março de 2015.

NEIVALDO DE LIMA VIRGÍLIO
Presidente

PARTICIPE DAS NOSSAS
LICITAÇÕES

CONSULTE OS EDITAIS
WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

OU FAÇA CONTATO
COMPRAS@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

(34) 3239-1137 / 3239-1196



PÁGINA 02/03, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1797, 24 DE MARÇO DE 2015

PORTARIA 175/15
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerada a partir de 01 de Abril de 2015, do
cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo relacio-
nada, lotada no gabinete da vereadora Maria Jerônima Carlesso:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Elenir de Fátima da Cruz Resende.

Art. 2º - Fica nomeada a partir de 01 de Abril de 2015, para o
cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo relaciona-
da, a ser lotada no gabinete da vereadora Maria Jerônima Carlesso:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Elenir de Fátima da Cruz Resende.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 23 de Março de 2015.

NEIVALDO DE LIMA VIRGÍLIO
Presidente

PORTARIA 176/15
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerada a partir de 01 de Abril de 2015, do cargo
de provimento em comissão, a servidora abaixo relacionada,
lotada no gabinete da vereadora Michele Guimarães Bretas:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Marcia Helena Evangelista.

Art. 2º - Fica nomeada a partir de 01 de Abril de 2015, para o
cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo relaciona-
da, a ser lotada no gabinete da vereadora Michele Guimarães Bretas:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Marcia Helena Evangelista.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 23 de Março de 2015.

NEIVALDO DE LIMA VIRGÍLIO
Presidente

PORTARIA 177/15
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES E NOMEAÇÕES QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados a partir de 01 de Abril de 2015, dos
cargos de provimento em comissão, os servidores abaixo rela-
cionados, lotados no gabinete da vereadora Flávia Carvalho:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 06
Fábio Alves Lacerda.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Kátia Aparecida Silva.

Art. 2º - Ficam nomeados a partir de 01 de Abril de 2015,
para os cargos de provimento em comissão, os servidores
abaixo relacionados, a serem lotados no gabinete da
vereadora Flávia Carvalho:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Fábio Alves Lacerda.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 06
Kátia Aparecida Silva.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 23 de Março de 2015.

NEIVALDO DE LIMA VIRGÍLIO
Presidente

PORTARIA 178/15
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 01 de Abril de 2015, do
cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo relaci-
onado, lotado no gabinete do vereador Mário Milken:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 05
Uanderson Godoy Silva Araujo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 23 de Março de 2015.

NEIVALDO DE LIMA VIRGÍLIO
Presidente



PÁGINA 03/03, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1797, 24 DE MARÇO DE 2015

O LEGISLATIVO ANO XIII Nº 1797, TERÇA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2015 | EDIÇÃO DE HOJE 03 PÁGINAS - ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA/MG
- CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 8485 DE 24/11/2003. AV. JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617 | 38408-414 | (34) 3239-1130 - EDITADO E PRODUZIDO PELA DIRETORIA DE

COMUNICAÇÃO/SEÇÃO DE JORNALISMO COM BASE NA DOCUMENTAÇÃO DISPONIBILIZADA PELOS DEPARTAMENTOS. DIRETOR DE COMUNICAÇÃO: ADEMIR REIS (MG04854JP);
CHEFE DA SEÇÃO DE JORNALISMO: PEDRO JORGE DOS REIS MG07436JP; JORNALISTA RESPONSÁVEL: EITHEL LOBIANCO JR. 3484 MTE/SJPMG; EDITORAÇÃO ELETRÔNICA:
SEÇÃO DE JORNALISMO. PUBLICIZADO NO SITE DA CÂMARA: WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR E DISPONIBILIZADO NA REDE INTERNA PARA DEPARTAMENTOS E GABINETES DOS

VEREADORES. EDIÇÕES ANTERIORES SOLICITE  PELO E-MAIL: IMPRENSA@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

PORTARIA 179/15
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 01 de Abril de 2015, do
cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo relaci-
onado, lotado no gabinete da vereadora Flávia Carvalho:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Robson de Oliveira Aguiar.

Art. 2º - Fica nomeado a partir de 01 de Abril de 2015, para
o cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo rela-
cionado, a ser lotado no gabinete do vereador Mário Milken:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Robson de Oliveira Aguiar.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 23 de Março de 2015.

NEIVALDO DE LIMA VIRGÍLIO
Presidente

PORTARIA 180/15
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados a partir de 05 de Abril de 2015,
dos cargos de provimento em comissão, os servidores abai-
xo relacionados, lotados no gabinete do vereador Rosenvaldo
Corrêa de Mendonça:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
João Mineiro de Araújo.
Kelly Cristina de Moraes.
Reijane Angélica da Silva.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 02
Airton de Lima.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
André Luis Vieira Oliveira.

George Rodrigues dos Santos.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04

Roberto Viana de Oliveira.
Sebastião José Severino da Silva.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Marcela Maria de Camargos Cunha.

Maristela Ferrari Masson.
Sergio Luiz da Silva.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 06
Marcos Rodrigues Amorim.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 07
Luiz Olgarido Alves da Silva.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08
Marcos Gonçalves Silva de Uru.

Maria Auxiliadora da Silva Ribeiro.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 23 de Março de 2015.

NEIVALDO DE LIMA VIRGÍLIO
Presidente

PORTARIA 181/15
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES E NOMEAÇÕES QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados a partir de 01 de Abril de 2015,
dos cargos de provimento em comissão, os servidores abai-
xo relacionados, lotados no gabinete do vereador David
Thomaz Neto:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Fernando Vieira Rosa.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Leandro Borges de Matos.

Art. 2º - Ficam nomeados a partir de 01 de Abril de 2015,
para os cargos de provimento em comissão, os servidores
abaixo relacionados, a serem lotados no gabinete da verea-
dor David Thomaz Neto:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Fernando Vieira Rosa.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Leandro Borges de Matos.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 23 de Março de 2015.

NEIVALDO DE LIMA VIRGÍLIO
Presidente

PARA INFORMAÇÕES

3239-1152

ESCOLA@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR


